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5.—Faillîtes et insolvabilités, par industrie et par région économique, 1966 

Industrie 

Provin­
ces de 

l 'Atlan­
t ique 

Québec Ontario 
Provin­
c e des 
Prairies 

Colom-
bie-

Britan-
nique 

T o t a l Passif 
to ta l 

(nombre) 

I n d u s t r i e s p r ima i res 

Fab r i ca t i on 
Aliments et boissons 
Textiles 
Vêtement 
Articles en bois 
Articlea en papier et produits con 

nexes 
Industrie métal l ique primaire, des 

produits métall iques, de la machi­
nerie, du matériel de transport; 
des appareils électriques et des 
produits minéraux non métalliques 

Produi ts chimiques 
Autres industries 

C o n s t r u c t i o n 
Entrepreneurs généraux 
Entrepreneurs spécialisés 

T r a n s p o r t s , c o m m u n i c a t i o n s et 
a u t r e s services d ' u t i l i t é p u b l i q u e 

C o m m e r c e 
Alimen tation 
Magasins généraux 
Automobile 
Vêtement et chaussures 
Quincaillerie 
Meubles et articles d 'ameublement . . 
Médicaments 
Autres 

iFinances , a s s u r a n c e s et i m m e u b l e . . 

Services 
Instruction et services sociaux 
Divert issements 
Services commerciaux 
Soins personnels 
Autres 

T o t a l 

61 

207 
8 
3 
40 
61 

29 

32 
8 
26 

313 
133 
179 

89 

703 
124 
18 
164 
121 
41 
94 
8 

132 

52 

275 
16 
37 
33 
174 
15 

1,698 

63 

100 
7 

7 
29 

13 

25 
1 
18 

184 
61 
123 

61 

413 
51 
27 
109 
68 
22 
61 
5 
91 

38 

161 
12 
13 
15 
97 
27 

1,022 

18 

U 
2 

1 
3 

1 

3 
— 1 
39 
17 
22 

9 

68 
11 
1 
31 
6 
6 
5 

— 9 
2 

16 
— 1 

2 
13 

— 

163 

7 

5 
1 

1 
2 

1 

— 
— 
16 
5 
11 

6 

36 
3 
2 
12 
5 
2 
2 

— 10 
3 

11 
1 
1 
1 
8 

— 

81 

156 

60 
9 

45 

559 
219 
340 

168 

1,236 
190 
51 

321 
190 
71 

155 
14 

244 

95 

470 
29 
52 
52 

295 
42 

3,007 

milliers 
de 

dollara 

16,743 

42,121 
3,775 

101 
5.504 

10,159 

2,881 

16,075 
622 

3,004 

38,902 
22,083 
16,819 

8,442 

57,482 
9,631 
1,858 

12,728 
7.495 
8,202 
6,805 

886 
9,877 

62,427 

21,350 
1.319 
5,581 
2,143 

10,797 
1,510 

PARTIE IV.—PRIX* 

Section 1.—Indices des prix de gros 
Le terme «prix de gros» se rapporte airx transactions intervenant au-dessous du 

miveau du détail. Il a plutôt trait aux ventes et achats massifs qu'à un niveau homogène 
de distribution. Les indices des prix de gros et les diverses séries de prix servent à 
plusieurs fins, dont l'une des plus importantes est l'indexation des t^ontrals. Voici d'autres 
usages importants: étude du coût de remplacement et de construction dans les projets 
d'investissement; analyse des fluctuations de prix de certains articles et groupes de produits 
par rapport aux achats et aux ventes; planification industrielle et analyse du marché; 
évaluation à des fins fiscales et analyse des stocks; étude des variations de volume. Les 
sociétés étrangères ont aussi recours aiLX indices pour évaluer la concurrence des produits 
canadiens. 

• Rédigé à la Division dea prix, Bureau lédéral de la s ta t is t ique. 


