5.—Faillites et insolvabilités, par industrie et par région économique, 1966

Industrie	Provin- ces de l'Atlan- tique	Québec	Ontario	Provin- ces des Prairies	Colom- bie- Britan- nique	Total	Passif total
	(nombre)						milliers de dollars
Industries primaires	7	61	63	18	7	156	16,743
Fabrication Aliments et boissons Textiles Vêtement Articles en bois Articles en papier et produits con-	=======================================	207 8 3 40 61	7 - 7 29	- 11 - 1 3	$-rac{5}{1}{1}{2}$	323 18 3 49 95	42,121 3,775 101 5,504 10,159
nexes. Industrie métallique primaire, des produits métalliques, de la machinerie, du matériel de transport, des appareils électriques et des	-	29	13	1	1	44	2,881
produits minéraux non métalliques Produits chimiques Autres industries	Ξ	32 8 26	25 1 18	- 3	Ξ	60 9 45	16,075 622 3,004
Construction Entrepreneurs généraux. Entrepreneurs spécialisés	8 3 5	312 133 179	184 61 123	39 17 22	16 5 11	559 219 340	35,902 22,083 16,819
Transports, communications et autres services d'utilité publique.	3	89	61	9	6	168	8,442
Commerce. Alimentation Magasins généraux Automobile. Vétement et chaussures. Quincaillerie. Meubles et articles d'ameublement. Médicaments. Autres.	18 1 3 5 2 1 3 1 2	702 124 18 164 121 41 94 8 132	51 27 109 56 22 51 5	68 11 31 6 5 5 -	36 3 2 12 5 5 2 2 -	1,236 190 51 321 190 71 155 14 244	57,482 9,631 1,858 12,728 7,495 8,202 6,805 886 9,877
Finances, assurances et immeuble.	-	52	38	2	3	95	62,427
Services. Instruction et services sociaux Divertissements Services commerciaux Soins personnels. Autres.	= 1 1 3 -	275 16 37 33 174 15	164 12 13 15 97 27	-16 -1 2 -13 -	11 1 1 1 8	470 29 52 52 295 42	21,350 1,319 5,581 2,143 10,797 1,510
Total	40	1,698	1,022	163	84	3,007	247,467

PARTIE IV.—PRIX*

Section 1.—Indices des prix de gros

Le terme «prix de gros» se rapporte aux transactions intervenant au-dessous du niveau du détail. Il a plutôt trait aux ventes et achats massifs qu'à un niveau homogène de distribution. Les indices des prix de gros et les diverses séries de prix servent à plusieurs fins, dont l'une des plus importantes est l'indexation des contrats. Voici d'autres usages importants: étude du coût de remplacement et de construction dans les projets d'investissement; analyse des fluctuations de prix de certains articles et groupes de produits par rapport aux achats et aux ventes; planification industrielle et analyse du marché; évaluation à des fins fiscales et analyse des stocks; étude des variations de volume. Les sociétés étrangères ont aussi recours aux indices pour évaluer la concurrence des produits canadiens.

^{*} Rédigé à la Division des prix, Bureau fédéral de la statistique.